



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos ao respectivo vencedor conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

### RESULTADO

- **QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI**, CNPJ: 28.453.974/0001-40—RUA 1136, Nº. 644—BAIRRO:SETOR MARISTA, GOIANIA/MG,CEP:74.180-150

ITEM	DESCRIÇÃO DOS INSTRUMENTOS	QUANT	UNID	VENCEDOR	PREÇO	P. TOTAL
2	<b>TAROL:</b> Aquisição de Tarol tipo 10cm x 14", caixa em chapa de aço escovada, 6 afinações, ferragem em chapa preta, talabarte e baqueta. <b>(A empresa deverá oferecer equipamento igual ou superior às descrições contidas acima).</b>	12	UNID	QUASAR BRASIL	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00
5	<b>LIRA:</b> Aquisição de Lira tipo 29 teclas, 29 tubos, talabarte e baqueta. <b>(A empresa deverá oferecer equipamento igual ou superior às descrições contidas acima).</b>	4	UNID	QUASAR BRASIL	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
9	<b>TROMPETE:</b> Aquisição de trompete acabamento laqueado, botões personalizados, calibre 12,66mm, campana 123mm, bocal tipo 7c, válvula com 03 (três) pistões em cuproníquel, anel fixo na terceira pompa, dedeira na primeira pompa, estojo e case. <b>(A empresa deverá oferecer equipamento igual ou superior às descrições contidas acima).</b>	4	UNID	QUASAR BRASIL	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
			<b>QUASAR BRASIL Total</b>	R\$ 0,00		<b>R\$ 7.920,00</b>

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 7.920,00 (sete mil e novecentos e vinte reais)**.

- **WERLI E VASCONCELOS LTDA**, CNPJ: 12.641.724/0001-01--- TRAVESSA JAIR FRAGA GALOFANTE, Nº. 65—BAIRRO: SALATIEL, CARATINGA/MG, CEP:35.300-253.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS INSTRUMENTOS	QUANT	UNID	VENCEDOR	PREÇO	P. TOTAL
1	<b>CAIXA:</b> Aquisição de Caixa tipo guerra 14", 15cm de altura, 35,6 cm de diâmetro, corpo em alumínio liso, ferragens cromadas, pele leitosa de 14", chave de afinação, 06 afinações, par de baqueta, par de talabarte com ganchos e capa. <b>(A empresa deverá oferecer equipamento igual ou superior às descrições contidas acima).</b>	12	UNID	WERLI E VASCONCELOS	310	R\$ 3.720,00
3	<b>SURDO:</b> Aquisição de Surdo 14", confeccionado em alumínio, tambor longo de 45cm, pele de 14" em nylon, ferragens cromadas, 06 afinadores em tirante, corpo em alumínio reforçado, aros em chapa cromada e talabarte tipo X com ganchos. <b>(A empresa deverá oferecer equipamento igual ou superior às descrições contidas acima).</b>	8	UNID	WERLI E VASCONCELOS	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS

4	<b>BUMBO:</b> Aquisição de Bumbo tipo 30 x 22" em aço inox, incluindo 02 baquetas de borracha, 02 macenetas de pelúcia e 02 talabarte com 02 ganchos. <b>(A empresa deverá oferecer equipamento igual ou superior às descrições contidas acima).</b>	8	UNID	WERLI E VASCONSELOS	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00
6	<b>FLAUTA DOCE:</b> Aquisição de Flauta Doce, tipo contralto, modelo digitação barroca com case. <b>(A empresa deverá oferecer equipamento igual ou superior às descrições contidas acima).</b>	12	UNID	WERLI E VASCONSELOS	R\$ 265,00	R\$ 3.180,00
7	<b>PRATOS PARA BANDA MARCIAL:</b> Aquisição de Pratos 14", tipo brilhante dourado, fabricado em latão com titras de algodão para sustentação. <b>(A empresa deverá oferecer equipamento igual ou superior às descrições contidas acima).</b>	8	PAR	WERLI E VASCONSELOS	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
8	<b>TROMBONE DE VARA:</b> Aquisição de Trombone de vara, tipo tenor alto, acabamento laqueado dourado, afinação tipo Bb, calibre 12,5, campana 206mm, luva, bocal e estojo tipo case. <b>(A empresa deverá oferecer equipamento igual ou superior às descrições contidas acima).</b>	4	UNID	WERLI E VASCONSELOS	R\$ 895,00	R\$ 3.580,00
10	<b>SAXOFONE:</b> Aquisição de Saxofone laqueado de alto brilho, chave auxiliar, apoio e chaves reguláveis, bastão para proteção e limpeza, estojo em ABS, produto fabricado com padrão de qualidade ISO 9002, boquilha em plástico, palheta 2 e ½, graxa em bastão, correia, bastão para limpeza, flanela, luvas, apoio de polegar direto em metal e regulável, apoio de polegar esquerdo fixo, molas em aço, botões em madrepérola e braçadeira de boquilha tipo metálica. <b>(A empresa deverá oferecer equipamento igual ou superior às descrições contidas acima).</b>	4	UNID	WERLI E VASCONSELOS	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
			<b>WERLI E VASCONSELOS Total</b>	R\$ 0,00		<b>R\$ 29.440,00</b>

Rosário da Limeira/MG, 09 de Março de 2020.

Vicente Clésio da Silva  
Pregoeiro